MINISTERIO DE FINSNZAS PUBLICAHS
| CUBTEMALA, C. B,
| ACUERDO MINISTERIAL DE PRESUPUESTO No.  437-2009

Guatemala, 21 de diciembre de 2009
EL MINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS,
CONSIDERANDO:

Que el Ministerio de Economia solicita autorizacion a varias modificaciones presupuestarias,
con el propésito de realizar el pago de servicios y el reintegro de varios gastos de un préstamo
que no fueron elegibles por Banco Interamericano de Reconstruccion y Fomento; de igual
manera el Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda requiere la aprobacion de
varias gestiones con el objeto de cubrir el pago de varias obras de diferentes .proyectos de
mantenimiento, mejoramiento y reconstruccién wvial, infraestructura aeroportuaria 'y
construccion de obra publica -a cargo de la Unidad Ejecutora de Conservacion Vial -COVIAL-
y la Unidad de Construccién de Edificios del Estado -UCEE-, asi como las Direcciones
Generales de Caminos y Aeronautica Civil;

CONSIDERANDO:

Que es procedente autorizar las modificaciones presupuestarias mencionadas, en virtud de
que se han llenado los requisitos legales correspondientes y tomando en consideracion el

Dictamen Numero ﬁ {] 3 0 de fecha 2 1 D g CZOOQ , emitido por la Direccién Técnica
del Presupuesto; -

CONSIDERANDO:

Que al tenor de lo preceptuado en el Decreto Numero 101-97 del Congreso de la Republica de
Guatemala, Ley Organica del Presupuesto, Articulos 13 y 29, la asignacién presupuestaria no
obliga a la realizacién de los gastos, y que las autoridades superiores de los Ministerios de
Economia y Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, serdn los autorizadores de egresos en
cuanto a sus respectivos presupuestos, por lo que queda bajo su responsabilidad la utilizacion
correcta de los créditos presupuestarios que se autorizan mediante las presentes modificaciones

presupuestarias;

POR TANTO;

De conformidad con lo que establece el Decreto Numero 101-97 del Congreso de la Reptiblica
de Guatemala, Ley Organica del Presupuesto, Articulo 32, numeral 2, literales a), b) y ¢);

e
Nreécivn
81 _Presupuesto

Z’%@:’f EH@C/RFS

%na G Qf\\c\

——




MINISTERIO DE FINGSNZAS PUBLICHS

Hoja No 2. del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor de
_los Ministerios de Economia y Comunicaciones, Infraestructura
'y Vivienda, por la cantidad total de Q. 358,728,783.00.

GUBTEMSLA, C A,

ACUERDA:

Articulo 1. Aprobar dentro del Presupuesto de Egresos vigente de los Ministerios de Economia
y Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, las modificaciones presupuestarias contenidas en
los Comprobantes forma C02, que a continuacién se indican:

FUENTE DE
COMPROBANTHE FINANCIAMIENTO VALOR Q.
NUMERO INSTITUCION |ORIGEN DESTINO| DEBITO CREDITO
111 Ministerio de
|Economia 11 11 2,303.00 2,303.00
52 52 248,000.00 248,000.00
113 . |Ministerio de - _— . o
Economia 61 61 © 37,101.00 37,101.00
116 Ministerio de
Economia 61 61 232,180.00 232,180.00
121 Ministerio de
Economia 11 1,300,000.00
52 495,545.00
61 804,455.00
122 Ministerio de
Economia 61 3,900,000.00
62 3,900,000.00
373 Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda 52 61 144,100,000.00 {144,100,000.00
374 Ministerio de
Comunicaciones, ;
Infraestructura y
Vivienda 52 29 170,000,000.00 {170,000,000.00
376 Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda 52 52 7,787.00 7,787.00
377 Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y 5
Vivienda 41 41 9,345,765.00 | 9,345,765.00
w ¢ Fmg(




Hoja No 3. del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor de
los Ministerios de Economfa y Comunicaciones, Infraestructura

y Vivienda, por la cantidad total de Q. 358,728,783.00.

MINISTERIO DE FINGNZAS

GUATEMBLE. C 6.

PUBLICAHS

COMPROBANTE
NUMERO

INSTITUCION

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

VALOR Q.

ORIGEN DESTINO

DEBITO

CREDITO

379

381

383

386

387

388

393

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
" [Vivienda

Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y
Vivienda

Total:

12

29

11

41
52

11

11

41

12

62

11

41
52

11

29

41

3,100,000.00

137,000.00

60,000.00

2,356,252.00
7,559,469.00

75,886.00

9,345,764.00

6.921.276.00

3,100,000.00

137,000.00

60,000.00

2,356,252.00
7,559,469.00

75,886.00

9,345,764.00

6.921,276.00

358,728,783.00

358,728,783.00

Fuentes de Financiamiento:

11 Ingresos corrientes
11-0000-0000 Sin organismo
11-0000-0000 Contrapartida de

e fla
o w Tig

PO
> XX &
Diredcign Sohrion

da Presupuesto

4

3

2 HAGE/RFS

Yy, & 2 &
U Mieeieabl

Econémica

la
Europea

DEBITO

Donaciéon  de
GTM/RELEX/2001/0109

la

358,728,783.00

Comunidad

“Promocién de Inversiones e Intercambios Comerciales
en Apoyo al Sector de la Micro y Pequefia Empresa en
Guatemala” (61-0409-0016)

9.483.953.00
9,481,650.00

2,303.00




Hoja No 4. del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor de
los Ministerios de Economfa y Comunicaciones, Infraestructura

y Vivienda, por la cantidad total de Q. 358,728,783.00.

MINISTERIO DE FINGSNZAS PUBLICAS

CUATEMSLA. C &

29 Otros reéursos del tesoro con afectacion especifica
29-0000-0000 Sin organismo

12 Disminucién de caja y bancos de recursos del tesoro
12-0000-0000 Sin organismo

41 Colocaciones internas

41-1204-0060

Sin organismo

52 Préstamos externos

52-0401-0035
52-0401-0059

52-0402-0993

. “Caminos

52-0402-0994

52-0402-0995

52-0402-0995

52-0403-0035

Préstamo BCIE 1415 “Carreteras Turisticas y de la

Oportunidad”

Préstamo BCIE 1994 “Proyecto Vial Franja Transversal
del Norte™ _

Préstamo BID-2021/BL-GU “Programa de Inversion en
Capital Humano”, contrapartida del Préstamo BIRF
Rurales y  Carreteras  Principales”
(52-0403-0016) ~
Préstamo BID-2020/0C-GU “Programa de Inversion en
Capital Humano”, contrapartida del Préstamo BIRF 7169-
GU “Caminos Rurales y Carreteras Principales Segunda
Fase” (52-0403-0032)

Préstamo BID/OC-GU “Programa de Fortalecimiento de
las Finanzas Publicas”

Préstamo BID/OC-GU “Programa de Fortalecimiento de
las Finanzas Publicas”, contrapartida del Préstamo BID
1224/0C-GU  “Programa  de  Rehabilitacion y
Modernizacion Red Vial 11 (52-0402-0075) 4
BIRF-7374-GU “Proyecto de Apoyo al Programa de
Desarrollo Econémico desde lo Rural”

61 Donaciones externas

61-0403-0023

61-0409-0026

BIRF-TF055809 “Formacion de Capacidades para la
Poblacién Indigena y ONG’s Locales en el Altiplano
Occidental”

Donacién de la Comunidad Econdémica Europea
ALA/2006/18401 “Fortalecimiento de la Posicion de

Guatemala en los Mercados Internacionales
(FOGUAMI)”
CREDITO

11 Ingresos corrientes
11-0000-0000 Sin organismo
11-0000-0000 Contrapartida del Préstamo BIRF-7044-GU “Proyecto de

Competitividad” (52-0403-0027)

12 Disminucién de cajay bancos de recursos del tesoro :
12-0000-0000 Contrapartida del Préstamo BIRF 4260-GU “Caminos

Rurales y Carreteras Principales” (52-0403-0016)

29 Otros recursos del tesoro con afectacion especifica
29-0000-0000 Sin organismo

41 Colocaciones internas
41-1204-0060 Sin organismo

41-1204-0060 Contrapartida del Préstamo BID 1224/0C-GU “Programa

de Rehabilitacién y Modernizacion Red Vial 117
(52-0402-0075)

137,000.00
137,000.00

3,100,000.00
3,100,000.00

18,623,293.00
18,623,293.00

322.410,801.00
6,000,000.00

308,100,000.00
4,835,380.00

7,787.00

2,063,689.00

660,400.00
743,545.00

4,973,736.00

1,073,736.00

3,900,000.00
358,728,783.00

1,438,189.00
135,886.00

1,302,303.00
3,100,000.00
3,100,000.00

179,345,764.00
179,345,764.00

18,623,293.00
16,267,041.00

2,356,252.00




Hoja No 5. del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor de
los Ministerios de Economia y Comunicaciones, Infraestructura
y Vivienda, por la cantidad total de Q. 358,728,783.00.

MINISTERIO DE FINASNZAS PURLICAS

GUATEMGLA, C A,

52 Préstamos externos

52-0402-0993

52-0402-0993

52-0402-0995

52-0402-0995

52-0403-0027

Préstamo BID-2021/BL-GU “Programa de Inversion en
Capital Humano”

Préstamo BID-2021/BL-GU “Programa de Inversién en
Capital Humano”, contrapartida del Préstamo BIRF 7169-
GU “Caminos Rurales y Carreteras Principales Segunda
Fase” (52-0403-0032)

Préstamo BID/OC-GU “Programa de Fortalecimiento de
las Finanzas Publicas”

Préstamo BID/OC-GU “Programa de Fortalecimiento de
las Finanzas Publicas” contrapartida del Préstamo BID
1224/0C-GU ~ “Programa  de  Rehabilitacion y
Modernizaciéon Red Vial II” (52-0402-0075)
BIRF-7044-GU “Proyecto de Competitividad”

61 Donaciones externas

61-0401-0013

61-0402-0049

61-0602-0002

BCIE-DESARROLLO SOCIAL “Proyectos y Programas
del Sector Publico de Asistencia Técnica y de Desarrollo
Econémico o Social”.

BID-ATN/SF-8822 “Estrategia de Informacion, Consulta
y Participacion para el Plan Puebla Panamé (PPP)”
GOBIERNO DE CHINA “Programa de Fortalecimiento
Empresarial”

61-0602-0004 Donacién Gobierno de China (Taiwan) “Proyecto de

Rehabilitacion y Ampliacién de la Carretera CA-9 Norte,
Tramo Guatemala-El Rancho, Subtramo Acceso a la
Poblacién de Palencia-Aguacaliente (Kilémetro 18.8 al
29.7)”

61-0602-0006 GOBIERNO DE CHINA “Apoyo a la Direccién de

7,815,256.00

4,835,380.00

7,787.00

660,370.00

2,063,719.00
248,000.00
144,369.,281.00

61,055.00

165,633.00

5,492.00

144,100,000.00

Programas y Proyectos de Cooperacion MINECO” 37,101.00
62 Disminucion de caja y bancos de donaciones externas 4,037,000.00
62-0409-0026 Saldo de caja de la Donacion de la Comunidad
Econémica Europea ALA/2006/18401 “Fortalecimiento
de la Posicibn de Guatemala en los Mercados
Internacionales (FOGUAMI)” 3,900,000.00
62-0604-0004 Donacién Gobierno de los Estados Unidos de América :
“Transferencias de Activos Decomisados” 137,000.00
RESUMEN DEL MOVIMIENTO PRESUPUESTARIO
(Cifras en Quetzales)
RESUMEN DEBITO CREDITO
Total: 728,783.0 8,728,783.0
Ministerio de Economia 5,719,584.00 5,719,584.00
Funcionamiento 5,719,584.00 5,688,033.00
Inversion Fisica 31,551.00
Ministerio de Comunicaciones,
Infraestructura y Vivienda 353.009,199.00 353.009.199.00
" Funcionamiento 135,886.00 135,886.00

Byt o, s
7 | #lriyersion Fisica

by

? f&am@‘;
sy

352,873,313.00

352,873,313.00




Hoja No 6. del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor de
los Ministerios de Economia y Comunicaciones, Infraestructura
y Vivienda, por la cantidad total de Q. 358,728,783.00.

MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICHS
GUATEMALA. C 6.

Articulo 2. Las operaciones que se derivan de las presentes modificaciones presupuestarias
por el monto total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES
SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y T RES
QUETZALES EXACTOS (Q. 358,728,783.00) contenidas en el presente Acuerdo Ministerial
de Presupuesto, surten efectos a partir de la fecha del mismo, debiendo la Direccion Técnica del

Presupuesto realizar las operaciones presupuestarias correspondientes.

L
&i«:l’ ﬂaroglfo C)yoy gc/wr/cm'a g %}%

VICEMINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS %, "™






