ACUERDO MINISTERIAL DE PRESUPUESTO No. 437-2009

Guatemala, 21 de diciembre de 2009

EL MINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS,

CONSIDERANDO:

Que el Ministerio de Economía solicita autorización a varias modificaciones presupuestarias, con el propósito de realizar el pago de servicios y el reintegro de varios gastos de un préstamo que no fueron elegibles por Banco Interamericano de Reconstrucción y Fomento; de igual manera el Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda requiere la aprobación de varias gestiones con el objeto de cubrir el pago de varias obras de diferentes proyectos de mantenimiento, mejoramiento y reconstrucción vial, infraestructura aeroportuaria y construcción de obra pública a cargo de la Unidad Ejecutora de Conservación Vial -COVIAL-y la Unidad de Construcción de Edificios del Estado -UCEE-, así como las Direcciones Generales de Caminos y Aeronáutica Civil;

CONSIDERANDO:

Que es procedente autorizar las modificaciones presupuestarias mencionadas, en virtud de que se han llenado los requisitos legales correspondientes y tomando en consideración el Dictamen Número de fecha 2101C2009, emitido por la Dirección Técnica del Presupuesto;

CONSIDERANDO:

Que al tenor de lo preceptuado en el Decreto Número 101-97 del Congreso de la República de Guatemala, Ley Orgánica del Presupuesto, Artículos 13 y 29, la asignación presupuestaria no obliga a la realización de los gastos, y que las autoridades superiores de los Ministerios de Economía y Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, serán los autorizadores de egresos en cuanto a sus respectivos presupuestos, por lo que queda bajo su responsabilidad la utilización correcta de los créditos presupuestarios que se autorizan mediante las presentes modificaciones presupuestarias;

POR TANTO;

De conformidad con lo que establece el Decreto Número 101-97 del Congreso de la República de Guatemala, Ley Orgánica del Presupuesto, Artículo 32, numeral 2, literales a), b) y c);



ACUERDA:

Artículo 1. Aprobar dentro del Presupuesto de Egresos vigente de los Ministerios de Economía y Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, las modificaciones presupuestarias contenidas en los Comprobantes forma C02, que a continuación se indican:

COMPDODANTE		FUENTE DE FINANCIAMIENTO		VALOR Q.	
COMPROBANTE NUMERO	INSTITUCION		DESTINO		CREDITO
111	Ministerio de Economía	11 52	11 52	2,303.00 248,000.00	2,303.00 248,000.00
113	Ministerio de Economía	61	61	37,101.00	37,101.00
116	Ministerio de Economía	61	61	232,180.00	232,180.00
121	Ministerio de Economía	52 61	11	495,545.00 804,455.00	1,300,000.00
122	Ministerio de Economía	61	62	3,900,000.00	3,900,000.00
373	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	52	61	144,100,000.00	144,100,000.00
374	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	52	29	170,000,000.00	170,000,000.00
376	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	52	52	7,787.00	7,787.00
377	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	41	41	9,345,765.00	9,345,765.00

COMPROBANTE		FUENTE DE FINANCIAMIENTO		VALOR Q.	
NUMERO	INSTITUCION		DESTINO		CREDITO
379	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	12	12	3,100,000.00	3,100,000.00
381	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	29	62	137,000.00	137,000.00
383	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	11	11	60,000.00	60,000.00
386	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	41 52	41 52	2,356,252.00 7,559,469.00	2,356,252.00 7,559,469.00
387	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	11	11	75,886.00	75,886.00
388	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	11	29	9,345,764.00	9,345,764.00
393	Ministerio de Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda	41	41	<u>6,921,276.00</u>	6,921,276.00
	Total:			358,728,783.00	358,728,783.00

Fuentes de Financiamiento:

DEBITO

358,728,783.00

11 Ingresos corrientes

11-0000-0000 Sin organismo

9,483,953.00 9,481,650.00

11-0000-0000 Contrapartida de la Donación de la Comunidad

Económica

Europea

GTM/RELEX/2001/0109

"Promoción de Inversiones e Intercambios Comerciales en Apoyo al Sector de la Micro y Pequeña Empresa en

Guatemala" (61-0409-0016)

2,303.00



29	Otros recursos 29-0000-0000	del tesoro con afectación específica Sin organismo	137,000.00 137,000.00
12	Disminución de 12-0000-0000	e caja y bancos de recursos del tesoro Sin organismo	3,100,000.00 3,100,000.00
41	Colocaciones in		18,623,293.00 18,623,293.00
52	Préstamos exte	ernos	322,410,801.00
J.	52-0401-0035	Préstamo BCIE 1415 "Carreteras Turísticas y de la Oportunidad"	6,000,000.00
	52-0401-0059	Préstamo BCIE 1994 "Proyecto Vial Franja Transversal del Norte"	308,100,000.00
		Préstamo BID-2021/BL-GU "Programa de Inversión en Capital Humano", contrapartida del Préstamo BIRF "Caminos Rurales y Carreteras Principales" (52-0403-0016) Préstamo BID-2020/OC-GU "Programa de Inversión en	4,835,380.00
	0402 0005	Capital Humano", contrapartida del Préstamo BIRF 7169-GU "Caminos Rurales y Carreteras Principales Segunda Fase" (52-0403-0032) Préstamo BID/OC-GU "Programa de Fortalecimiento de	7,787.00
		las Finanzas Públicas" Préstamo BID/OC-GU "Programa de Fortalecimiento de	2,063,689.00
		las Finanzas Públicas", contrapartida del Préstamo BID 1224/OC-GU "Programa de Rehabilitación y Modernización Red Vial II" (52-0402-0075)	660,400.00
	52-0403-0035	BIRF-7374-GU "Proyecto de Apoyo al Programa de Desarrollo Económico desde lo Rural"	743,545.00
-	1 Donaciones ex		4,973,736.00
	61-0409-0026	BIRF-TF055809 "Formación de Capacidades para la Población Indígena y ONG's Locales en el Altiplano Occidental" Donación de la Comunidad Económica Europea	1,073,736.00
		ALA/2006/18401 "Fortalecimiento de la Posición de Guatemala en los Mercados Internacionales (FOGUAMI)"	3,900,000.00
		CREDITO	358,728,783.00
1	1 Ingresos corr 11-0000-0000	Sin organismo	1,438,189.00 135,886.00
	11-0000-0000	Contrapartida del Préstamo BIRF-7044-GU "Proyecto de Competitividad" (52-0403-0027)	1,302,303.00
12 Disminución de caja y bancos de recurs		de caja y bancos de recursos del tesoro	3,100,000.00
	12-0000-0000	Contrapartida del Préstamo BIRF 4260-GU "Caminos Rurales y Carreteras Principales" (52-0403-0016)	3,100,000.00
2		os del tesoro con afectación específica Sin organismo	179,345,764.00 179,345,764.00
4	11 Colocaciones 41-1204-0060	Sin organismo	18,623,293.00 16,267,041.00
Toon yours	41-1204-0060	Contrapartida del Préstamo BID 1224/OC-GU "Programa de Rehabilitación y Modernización Red Vial II" (52-0402-0075)	2,356,252.00

52 Préstamos ext	ernos	7,815,256.00
52-0402-0993	Préstamo BID-2021/BL-GU "Programa de Inversión en	1 925 290 00
52-0402-0993	Capital Humano" Préstamo BID-2021/BL-GU "Programa de Inversión en Capital Humano", contrapartida del Préstamo BIRF 7169-GU "Caminos Rurales y Carreteras Principales Segunda	4,835,380.00
52 0402 0005	Fase" (52-0403-0032) Préstamo BID/OC-GU "Programa de Fortalecimiento de	7,787.00
52-0402-0995	las Finanzas Públicas"	660,370.00
52-0402-0995	Préstamo BID/OC-GU "Programa de Fortalecimiento de las Finanzas Públicas" contrapartida del Préstamo BID 1224/OC-GU "Programa de Rehabilitación y	
	Modernización Red Vial II" (52-0402-0075)	2,063,719.00
52-0403-0027	BIRF-7044-GU "Proyecto de Competitividad"	248,000.00
61 Donaciones ex	tternas	144,369,281.00
	BCIE-DESARROLLO SOCIAL "Proyectos y Programas del Sector Público de Asistencia Técnica y de Desarrollo Económico o Social".	61,055.00
61-0402-0049	y Participación para el Plan Puebla Panamá (PPP)"	165,633.00
61-0602-0002	GOBIERNO DE CHINA "Programa de Fortalecimiento Empresarial"	5,492.00
61-0602-0004	Donación Gobierno de China (Taiwán) "Proyecto de Rehabilitación y Ampliación de la Carretera CA-9 Norte, Tramo Guatemala-El Rancho, Subtramo Acceso a la Población de Palencia-Aguacaliente (Kilómetro 18.8 al 29.7)"	144,100,000.00
61-0602-0006	GOBIERNO DE CHINA "Apoyo a la Dirección de Programas y Proyectos de Cooperación MINECO"	37,101.00
62 Disminución o 62-0409-0026	le caja y bancos de donaciones externas Saldo de caja de la Donación de la Comunidad Económica Europea ALA/2006/18401 "Fortalecimiento de la Posición de Guatemala en los Mercados	4,037,000.00
(2.0(04.0004	Internacionales (FOGUAMI)"	3,900,000.00
62-0604-0004	Donación Gobierno de los Estados Unidos de América "Transferencias de Activos Decomisados"	137,000.00

RESUMEN DEL MOVIMIENTO PRESUPUESTARIO (Cifras en Quetzales)

RESUMEN	DEBITO	CREDITO	
Total:	358,728,783.00	358,728,783.00	
Ministerio de Economía	<u>5,719,584.00</u>	<u>5,719,584.00</u>	
Funcionamiento	5,719,584.00	5,688,033.00	
Inversión Física		31,551.00	
Ministerio de Comunicaciones,			
Infraestructura y Vivienda	353,009,199.00	353,009,199.00	
Funcionamiento	135,886.00	135,886.00	
Mhyersión Física	352,873,313.00	352,873,313.00	
STIME TO STATE OF THE STATE OF			

Hoja No 6. del Acuerdo Ministerial de Presupuesto a favor de los Ministerios de Economía y Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda, por la cantidad total de Q. 358,728,783.00.

MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS GUATEMALA, C. A.

Artículo 2. Las operaciones que se derivan de las presentes modificaciones presupuestarias por el monto total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y VEINTIOCHO SETECIENTOS QUETZALES EXACTOS (Q. 358,728,783.00) contenidas en el presente Acuerdo Ministerial de Presupuesto, surten efectos a partir de la fecha del mismo, debiendo la Dirección Técnica del Presupuesto realizar las operaciones presupuestarias correspondientes.

Juan Alberto Fuentes K.

MINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS



Erich Haroldo Coyoy Echeverria VICEMINISTRO DE FINANZAS PUBLICAS